3

АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

08.12.2022                                                                                                                           № 859
с. Молчаново

Об утверждении Порядка предоставления и распределения средств субсидий общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях Молчановского района
В целях достижения результатов регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения средств субсидий общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях Молчановского района согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района – начальника Управления по социальной политике Администрации Молчановского района.
 Глава Молчановского района                                                                     Ю.Ю. Сальков

                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                           постановлением

                                                           Администрации Молчановского района

                                                           от 08.12.2022  № 859
Порядок предоставления и распределения средств субсидий общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях Молчановского района
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и распределения средств субсидий общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях Молчановского района.
2. Субсидии учреждениям на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях (далее – субсидии) предоставляются в рамках реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Томская область)».

Целевым назначением субсидии является финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных учреждениях Молчановского района.

3. Критерием отбора муниципальных учреждений Молчановского района является наличие в муниципальных общеобразовательных организациях работников, признанных победителями Всероссийского конкурса «Навигаторы детства 2.0».

4. Условия предоставления субсидии:

1) наличие в году предоставления субсидии в плане финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования «Молчановский район», в целях софинансирования которых предоставляется субсидия в соответствующем финансовом году, в объеме, необходимом для их исполнения.
2) заключение соглашения о предоставлении субсидии муниципальному  учреждению (далее - соглашение), предусматривающего обязательства муниципального учреждения Молчановского района по финансированию расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных соглашением обязательств. Соглашение заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, в форме электронного документа, сформированного в государственной интегрированной электронной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

5. Методика расчета субсидии:

Размер субсидии (Si), предоставляемой муниципальному учреждению Молчановского района
[image: image2.png]Si =y x VX RE
L=V X ST < RD)

где:

V – общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Томская область)» на текущий финансовый год;

Wi – количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательном учреждении муниципального образования «Молчановский район»;

Ri – показатель среднемесячной заработной платы советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях для i-го муниципального учреждения Молчановского района, устанавливаемый правовым актом Департамента общего образования Томской области;

6. Показатель результативности использования субсидии: в общеобразовательных учреждениях введены ставки советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях и обеспечена их деятельность.

Значение показателя результативности использования субсидии устанавливается в соглашении.

7. Субсидии не предоставляются муниципальным учреждениям в связи с несоблюдением условий их предоставления, указанных в пункте 4 настоящего Порядка и (или) отказом муниципального учреждения Молчановского района от получения субсидии.

8. В случае если муниципальным учреждением Молчановского района по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения обязательств по достижению значений показателей результативности использования субсидии согласно пункту 6 настоящего Порядка, которые не устранены до первой даты представления отчетности в году, следующем за годом предоставления субсидии, средства субсидии подлежат возврату в областной бюджет в объеме, рассчитываемом в соответствии с настоящим пунктом.

Объем средств, подлежащий возврату из местного бюджета в областной бюджет в срок до 1 мая года, следующего за годом предоставления субсидий (Vвозвр), определяется по следующей формуле:

[image: image3.png]W, garz * 1 * 1,302

“w

*n *1,302.

),

Wiфакт – фактическое среднегодовое количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях в муниципальном образовании «Молчановский район»;

Wiплан – планируемое количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях в муниципальном образовании Молчановского района;

Vi - объем бюджетных ассигнований для i-ого муниципального учреждения Молчановского района, предусмотренных в бюджете на предоставление субсидии на текущий финансовый год;

n - количество месяцев предоставления субсидии.